

## കേന്ദ്രീയ വിദ്യാലയം കൽ केन्द्रीय विद्यालय कला

Under Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

Warehouse Jn, Pinangode Road, Kalpetta (H.P.O.),

वे अरहाउस के पास, पितलोडोड रोड, करापेश (पी ओ) वायखाड,

Wayanad(Dist.), Kerala- 673121

KV CODE STATION CODE REGION

:040 : 27

: 1077

CBSE SCHOOL CODE: 79046 CBSE AFFILIATION NO: 900027

केंग्रल 673121

Website: kalpetta.kvs.ac.in E-mail: principalkvmkalpetta@gmail.com Tel: 04936-298400 फ. के.वि.के./2022-23/1077-दिनांक : 01.04.2022

## कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

केंद्रीय विद्यालय संगठन म्ख्यालय के पत्र सं F.No. के अन्पालन में 11-55/2000- के वि एस (सतर्कता)/ 11212-25, दिनांक: 05.03.2019 और पिछले आदेशों के अधिक्रमण (यदि कोई मौजूद है) में, कार्यस्थल पर महिलाओं का यौन उत्पीड़न (रोकथाम,निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के Chapter II Section (4) Clause (2) में उल्लिखित निर्धारित दिशा-निर्देशों के अंतर्गत केंद्रीय विदयालय एणांक्लम में आंतरिक शिकायत समिति की गठन किया जाता है। यह आंतरिक शिकायत समिति निम्नप्रकार है।

In compliance of Kendriya Vidyalaya Sangathan Headquarters letter No.F. No.11-55/2000-KVS(Vig)/11212-25, dated 05.03.2019 and in suppression to previous orders (if any exist) and in terms of guidelines laid under chapter II Section(4) Clause(2) of sexual Harassment of Women at Workplace for Internal Complaints Committee (Prevention, Prohibition and Redressal)Act, 2013, an Internal Complaints Committee consisting of the following members is hereby constituted at Kendriya Vidyalaya, Kalpetta for redressal of the complaints of the victim women employees of Kendriya Vidyalaya, Kalpetta on account of sexual harassment.

S.N	Nomenclature	Members Nominated	Designation	Jurisdiction the Committee
1.	पीठासीन अधिकारी / Presiding Officer	-	Assistant Commissioner, KVS, RO, Ernakulam	प्राचार्य, उप प्राचार्य और एचएम को छोड़कर कार्यस्थल
2.	गैर-सरकारी संगठन सदस्य/ NGO Member	Ms. Nisha N Bhasi	Legal Counsellor, Mahila Samaghya Society (Nirbhaya Project), Kalpetta	पर यौन उत्पीड़न की शिकायतों की जांच करना
3.	सदस्य / Member	Mrs. Susmitha Mary Robbins	PGT (Physics)	To inquire into the complaints
4.	सदस्य / Member	Mrs. Mini S	PGT (Maths)	of sexual harassment at
5.	सदस्य / Member	Dr. Rabeeba M K	Medical Officer, NHM, Wayanadd & VMC Member, KV Kalpetta	work place except against Principal, Vice Principal and HM

कार्यस्थल पर माहिलाओं का यौन उत्पीड़न के संबंध में आनेवाली शिकायतों को अब उपरोक्त सिमिति को भेजा जाएगा और सिमिति शिकायत प्राप्त होने की तिथि से 10 दिनों के भीतर अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत करेगी। पीठासीन अधिकारी सिहत उपरोक्त सिमिति 01.04.2022 से तीन वर्षों की अविध तक लागू रहेगी। यदि प्रशासनिक अनिवार्यताओं के कारण कोई परिवर्तन होता है तो तदन्सार परिवर्तनों को शामिल किया जाएगा और संचार भी किया जाएगा।

The complaints with regard to sexual harassment of Women at workplace will now be referred to the above committee and the committee will submit its report within 10 days from date of receipt of the complaint (if any). The above committee including the Presiding officer will remain in force w.e.f 01.04.2022 to for a period of three years. If any changes happen due to administrative exigencies then accordingly the changes will be incorporated and will be communicated.

Sd/-प्राचार्य

## प्रतिलिपि सूचनार्थ/ Copy to:

- 1. समिति के पीठासीन अधिकारी/ The Presiding Officer of the Committee
- 2. समिति के सदस्यों एवं NGO-सदस्य / The members & Member-NGO of the committee
- 3. उपाय्क्त केंद्रीय विद्यालय संगठन एणीक्लम संभाग/ Deputy Commissioner KVS,(RO) EKM
- 4. परिपत्र फ़ाइल/Circular File
- 5. गार्ड फ़ाइल /Guard File

Sd/-प्राचार्य/Principal